АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

08.10.2020                                                                            № 489-п
О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района от 08.11.2016г.

№280-п «Об утверждении муниципальной программы

Саянского района «Противодействие терроризму,

экстремизму и профилактика правонарушений

на территории Саянского района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013 № 516-п «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Саянского района, их оформления и реализации», в целях повышения защиты населения Саянского района, объектов первоочередной антитеррористической защиты от террористических угроз, снижения уровня правонарушений на территории Саянского района, руководствуясь статьями 10, 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 08.11.2016г. №280-п «Об утверждении муниципальной программы Саянского района «Противодействие терроризму, экстремизму и профилактика правонарушений на территории Саянского района» (далее по тексту – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к подпрограмме «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Саянского района» на 2017-2022 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ «Финасово-экономическое управление администрации Саянского района» (Иванова М.А.) предусмотреть финансирование муниципальной программы, указанной в п.1.1. настоящего постановления.

3.  Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (Захаров Е.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель главы района,

Исполняющий полномочия главы района                                      В.А. Чудаков
Приложение

к постановлению администрации

Саянского района

от 08.10.2020г. №489-п
Приложение 1

к подпрограмме

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории

Саянского района» на 2017 – 2022 годы

Перечень

мероприятий и источники финансирования

	№ п/п
	Программные мероприятия
	Срок исполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Ответственные

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организационные мероприятия по противодействию терроризму

	1.1.
	Организация комплексных проверок организаций, учреждений и предприятий района по эффективности принимаемых мер, выполнения федерального и краевого законодательства в сфере предупреждения террористических актов.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	муниципальная антитеррористическая группа Саянского района (далее – МАГ Саянского района),

ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	1.2.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов социально сферы, жилищно-коммунальной сферы, энергетики, водоснабжения; объектов транспортной инфраструктуры.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	МАГ Саянского района, главы сельсоветов,

ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	1.3.
	Создание и работа постоянно действующих групп из представителей жилищно-коммунальных служб, органов внутренних дел, актива уличных комитетов, по проверке помещений и объектов в жилых зонах местах массового отдыха пребывания граждан, которые могут использоваться для хранения оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и т.п.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрация района, администрации сельсоветов, МАГ Саянского района

	1.4.
	Организация проверки состояния входов в подвальные и чердачные помещения жилых домов, административных зданий, школ и т.д.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	МУП УК ЖКХ «Агинское», ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	1.5.
	Осуществление мониторинга печатных и электронных средств массовой информации с целью исключения изготовления и распространения публикаций, направленных на пропаганду признаков терроризма и экстремизма.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрация района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	Итого за раздел
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2. Профилактические мероприятия по противодействию терроризму

	2.1.
	Проведение занятий с учащимися образовательных учреждений по действиям в чрезвычайных и экстренных ситуациях, а также о мерах ответственности за ложное сообщение о готовящемся теракте
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района, МКУ «Управление образования администрации Саянского района», ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	2.2.
	Регулярное проведение семинаров с руководителями учебных, дошкольных и лечебных учреждений по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

	2.3.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных  на территории муниципальных образований. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрации сельсоветов района

	2.4.
	Повышение антитеррористической защищенности мест прибытия и отправления транспортных средств, осуществляющих междугородние перевозки:

- выявление и пресечение нелегальных мест отправления, прибытия и отстоя пассажирского транспорта, и лиц, причастных к данной деятельности
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрация района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	2.5.
	Выявление через предприятия жилищно-коммунального хозяйства, лиц, сдающих жилые помещения в поднаём, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.

Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионах, прибывших на территорию Саянского района.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрации сельсоветов района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	2.6.
	Исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы.

Обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии строительных бригад, в состав которых входят выходцы из Среднеазиатского и Северокавказского регионов, о наличии иностранных работников рынков.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрации сельсоветов района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	Итого за раздел:
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	3. Профилактические мероприятия по противодействию экстремизму

	3.1.
	Проведение профилактической работы с лицами, подверженными влиянию экстремисткой идеологии
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	Администрации сельсоветов района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	3.2.
	Обеспечение безопасности граждан и общественного порядка в местах пероведения собраний, митингов, демостраций, шествий и других публичных мероприятий
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	Администрации сельсоветов района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	3.3.
	Проведение в образовательных организациях занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной (межэтнической) и межконфессиональной дружбы, обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению (в том числе вовлечению в экстремисткую деятельность) всеми законными способами
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	3.4.
	Включение в учебные планы, учебно-методические материалы учебных предметов, направленных на воспитание традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры межнационального (межэтнического) и межконфессионального общения, формирование у детей и молодежи на всех этапах образовательного процесса патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	3.5.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного дсуга, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного развития граждан
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района», МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района», МБУ Спортивная школа Саянского района, МБУ МЦ «Саяны»

	4. Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений.

	4.1.
	Уточнение планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий их совершения.

Разработка мер по проведению мобилизации человеческих, материальных и технических ресурсов для обеспечения мероприятий по эвакуации населения, проведению аварийных работ, доставке пострадавших и т.д.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

	4.2.
	Обеспечение сбора информации о прибывающих в область беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	Администрации сельсоветов района, ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	4.3.
	Организация работы по сдаче населением незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на возмездной основе.
	2017-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования
	ОП МО МВД «Ирбейский» (по согласованию)

	4.4.
	Приобретение, установка кнопок тревожной сигнализации в зданиях общеобразовательных и дошкольных учреждений района
	2017-2022 годы
	210,0
	-
	90,0
	90,0
	-
	30,0
	-
	районный бюджет
	Администрация района, МКУ «Управление образования администрации района», МБУ Спортивная школа Саянского района

	В том числе:

	МКОУ Вознесенская СОШ

	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-

	МКОУ Гладковская СОШ

	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-

	МКОУ Орьевская СОШ

	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-

	МКОУ Тугачинская СОШ

	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-

	МКДОУ Вознесенский детский сад

	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-

	МКДОУ Нагорновский детский сад

	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-

	МБУ Спортивная школа Саянского района (хоккейный комплекс)

	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0
	-

	4.5.
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения в зданиях общеобразовательных, дошкольных учреждений района, дополнительного образования детей, местах массового пребывания людей
	2017-2022 годы
	898,0
	149,0
	69,0
	35,0
	175,0
	220,0
	250,0
	районный бюджет
	Администрация района, МКУ «Управление образования администрации района», МБУ Спортивная школа Саянского района

	В том числе:

	МКДОУ Агинский детский сад № 1 «Солнышко»

	60,0
	35,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	МКДОУ Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик»

	42,0
	17,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	МКОУ Гладковская СОШ (группа)

	17,0
	-
	17,0
	-
	-
	-
	-

	МКДОУ Среднеагинский детский сад

	60,0
	-
	35,0
	-
	-
	25,0
	-

	МКДОУ Большеарбайский детский сад

	60,0
	-
	-
	35,0
	-
	25,0
	-

	МКОУ Унерская СОШ (детская группа)

	42,0
	17,0
	-
	-
	-
	-
	25,0

	МКДОУ Вознесенский  детский сад

	42,0
	-
	17,0
	-
	-
	-
	25,0

	МКДОУ Нагорновский  детский сад

	35,0
	-
	-
	-
	35,0
	-
	-

	МКОУ Межовская СОШ

	42,0
	-
	-
	-
	17,0
	-
	25,0

	МКОУ Среднеагинская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0
	-

	МКОУ Большеарбайская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0
	-

	МКОУ Гладковская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0

	МКОУ Вознесенская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0

	МКОУ Орьёвская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0

	МКОУ Тугачинская СОШ

	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0

	МБУ Спортивная школа Саянского района (административное здание)

	80,0
	80,0
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУ Молодежный центр «Саяны»

	123,0
	-
	-
	-
	-
	70,0
	53,0

	МБУ Спортивная школа Саянского района (хоккейный комплекс)

	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	-
	-

	МБУ Спортивная школа Саянского района (лыжный комплекс)

	70,0
	-
	-
	-
	53,0
	-
	22,0

	4.6.
	Установка турникета с металлоискателем в местах массового пребывания людей, образовательных учреждениях района
	2017-2020 годы
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	районный бюджет
	Администрация района

	В том числе:

	Администрация Саянского района

	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	4.7.
	Приобретение и монтаж охранной сигнализации в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей
	2017-2020 годы
	85,0
	-
	62,0
	-
	23,0

	Районный бюджет
	Администрация района, МБУ Спортивная школа Саянского района

	В том числе:

	МБУ Спортивная школа Саянского района (административное здание, спортивный зал)

	62,0
	-
	62,0
	-
	-

	МБУ Спортивная школа Саянского района (лыжный комплекс)

	23,0
	-
	-
	-
	23,0

	4.8.
	Установка ограждения по периметру объектов с массовым пребыванием людей
	2017-2020 годы
	60,0
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный бюджет
	Администрация района, МБУ Молодежный центр «Саяны»

	В том числе:

	МБУ Молодежный центр «Саяны»

	60,0
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого за раздел:

	1353,0
	209,0
	221,0
	225,0
	198,0
	250,0
	250,0

	Всего по программе:

	1353,0
	209,0
	221,0
	225,0
	198,0
	250,0
	250,0

PAGE